
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 5540 

 

26 липня  2023 року                                                             33 сесія 8 скликання  

 

Про результати роботи комісії з інвентаризації 

 земельних ділянок та наявних релігійних споруд,  

що знаходяться в користуванні УПЦ в єдності з  

московським патріархатом на території Літинської  

селищної територіальної громади 

 

Відповідно до Закону України «Про свободу совісті та релігійні організації», 

рішення 40 сесії 8 скликання Вінницької обласної ради від 28 квітня 2023 року № 547 

«Про забезпечення зміцнення національної безпеки у сфері свободи совітті та 

діяльності релігійних організацій на території Вінницької області», враховуючи 

висновки постійної комісії з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, 

духовного відродження, молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства та соціального захисту , керуючись ст. ст. 25, 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні»,  Літинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію голови комісії з інвентаризації земельних ділянок та наявних 

релігійних споруд, що знаходяться в користуванні УПЦ в єдності з московським 

патріархатом на території Літинської селищної територіальної громади, заступника 

селищного голови з діяльності виконавчих органів Мельника В.Б. взяти до відома. 

2. Звернутись до правоохоронних органів щодо порушень релігійними 

громадами УПЦ в єдності з московським патріархатом вимог законодавства щодо 

користування земельними ділянками та культовими будівлями на території 

Літинської селищної територіальної громади. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного відродження, молодіжної 

політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства та соціального захисту 

(Захаревич В.М.) 

 

Селищний голова                                                                                     Анатолій БИЧОК 

 
 


